' There is some uumerical dis- i - These sum totals do not tally,

crepancy here.
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Magistei* opcri^^, - - Duo soliili.

Magister capclla*, - Duo denarii quadrans.

Ilostilarius, - - Tres solidi undecira denarii obolu«.

Cotjuinarius, - - Obelus (piadrans.

Magister villao, - - Duodecira solidi quatuor denarii

obolus qaadrans.

Summa novcm libra) decern denarii obolus quadrans.

Obolus dc marcba est medietas summaj suprapositie, ct qua-

drans pai-s (^uarta tiumma: bupradicto;.

DCCCCLXXVIII.

Sciant ' prtescntcs et futuri, quod noa Johannes, permissionc Of Broc-

divina abbas Sancti Petri Gloucestriae, assensu et voluntatc ^orthc.

totius capituli nostri, dimi^jimus ct conccssimus domino Wal-
tcro do Gloucestria militi, et Hawysaa uxori ejus, unum mcsua-

gium, et unam carucatam terra) cum pertincntiis in Brocworthc,

Rcilicct quicquid nobis et ecclesia? nostra) Sancti Petri Glouces

tria) accidit per forisfacturam Hcnrici le Droys, quondam
tcncntis nostri in eadem villa, ut in dominicis, homagiis, scr-

vitiis libcrorum hominum, villenagiis cum villanis villenagia

ilia tcncntibus, et omnibus corum sequelis, boscis, pratis, pas-

turis, ct omnibus aliis rcbtis ad ilia tenemonta pertinentibus

;

habendum ct tenendum cisdem Waltcro et Hawysre,- et hajrc-

dibus do corpore ipsius Walteri procrcatis, et eorum ha'rc-

dibus legitime procreandis successive do ha;redc in ha^redem,

do nobis et Bucccssoribus nostris et ecclesia nostra pra)dicta

in pcrpetuum.

Kcddendo indo annuatim nobis ct succcssoribus nostris et

ecclcsia3 nostnu praidictas dimidiam marcam argcnti ad duos
tcrminos, scilicet mcdictatcm ad Pascha, ct alteram mcdieta-

tern ad festum Sancti Michaelis; et faciendo sectam ad liberam

curiam nostram in abbatia nostra Sancti Petri Gloucestriiu

Icncndam bis per annum, scilicet semcl ad proximam curiam
post Pascha, et sccundo post festum Sancti Michaelis, per
ratiouabilem summonitionem ; et similiter faciendo indo omni-
moila alia scrvitia, tam regalia quam forinseca, si (juai ad ilia

pcrtincant tonementa, pro omni scrvitio, consuctudine, et cxac-

tioiio. Salvia tamon nobis et ecclesiaj nostra) pra;dicta3 herictis

jH)st niuiicin cujuhlibot tcncntis, scilicet unum equuin cum
hornosio corapetcnti, et releviis qualia pertinent ad dimidium
feodum militis, si htercs fuorit pleno sctatin, si vero fuerit

Vucut' is vrritten iu tliv margin ugoinst this charter.
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infra aitatem, tunc prajdicta tenementa erunt in nostra cus-

todia usque ad suam legitimam getatem. Et pra^dictus Wal-
terus et hasredcs sui prtedicti acquietabunt et defendant pra;-

dicta tenementa cum pertineutiis contra omnes homines do

omnimodis exactionibus, placitis, et querelis, et jus dictaj

ecclesia3 nostra) quoad dicta tenementa suis sumptibus et peri-

culis sustentabuut. Ita quod nee licebit eis nos inde vocare

ad warantum, nee sibi vojumus teneri ad warantiam prasdic-

torum tenementorum. Et non licebit prcedictis Waltero et

Hawysi^, sive hajredibus ipsius Walteri praedictis, praedicta

tenementa cum pertineutiis a' linea basreditaria de sanguine

ipsius Walteri procedeute sine speciali assensu capituli nostri

dare, vendere, invadiare, vel aliquo alio modo alienare. Sed
si exitus sanguinis ipsius Walteri vel ha^redum suorum prae-

dictorum defecerit, quod absit, praedicta tenementa cum suis

pertinentiis ad nos et nostram ecclesiam integre revertentur.

Et praedictus dominus Walterus juramentum nobis prtestitit

fldelitatis, et maxime quod omnes articulos prajuotatos fideliter

observabit, et quod in agendis nostris nobis fidele consilium

et auxilium pro viribus suis impendet, et hoc facient singuli

hgeredes ejus praedicti cum sibi succedant.

In cujus rei testimonium huic scripto iuter nos cyrographato

sigilla nostra alternatim sunt appensa, cujus unam partem,

sigillo capituli nostri munitam, dicto Waltero tradidimus, al-

teram vero partem, sigillo dicti Walteri roboratam, penes nos

retinuimus.

Hiis testibus, Kogero de Aldwyke, Henrico ate Oke, Wil-

lelmo de Gardino, domino de Mattesdone, Roberto Mael,

Willelmo de Wydccumbe, Johanne de Usche, Philippo dc

Mattesdone, et aliis.

DCCCCLXXIX. Hopemaleysel.

A.D. 1338. Inquisitio capta apud Mucheldene, die Lunse in festo Sancti

Nov. 30. Andreas Apostoli, anno regni regis Edwardi tertii post con-

OfHope- (juestum duodecimo, coram Johanne de Macclesfeld, tenente
maleysel. locum domini Bartholomaji de Bm-ghershe, custodis forestee

domini regis citra Trentam, per breve ejusdem domini regis

cidem domino Bartholoma;© vel ejus locum tenenti directum,

ad inquirendum de jm-e abbatis Beati Petri Gloucestrite, quod

clamat in bosco de Hopemaloisel, qui quidem abbas, per peti-

tionem suam coram ipso domino rcge et consilio suo in par-

1 a} et, MS,
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liamento suo exhibitam, monstravit ut cum ipse et prsdeces-

sores sui abbates loci prasdicti, a tempore quo nou extat

memoria, semper hactenus proficuum suum de toto bosco de

Hopemaloisel ad voluiitatem suam tarn ante perambulationem

forestEe ipsius domini regis de Deue quam post, absque per-

turbatione aliqua custodum vel ministrorum ejusdem foresta^

fecissent, et facere debuissent, per sacramentum Johannis Joce,

tenentis locum Gwydonis Brian, custodis forestEe de Dene pras-

dictae, et Willelmi Hathewy forestarii de feodo in eadem
foresta, et Willelmi Waryn, Johannis de Aure, Philippi

Boteer, Willelmi de Staure, Henrici do Dene, Henrici atte

Greene, Eicardi Wither, Eoberti Elys, Eoberti Joce, Philippi

de Ailbrightoue, Willelmi Marotesone, Willelmi de Bekinore,

Willelmi Mighel, Johannis Hullere, Kobcrti do Pynlestone,

Henrici Eedberd, Henrici Hathewy, ct Johannis de Kede-
forde, forestariorum peditum in eadem foresta, et Johannis de

Nortone, equitis in foresta prtedicta, Johannis de Haydone,
Eicardi Vyel, Eicardi Billynges, et Henrici de SchaxhuUe,

viridariorum ejusdem forestse, et Eoberti de Stroode, Johannis

de Ocle, Ivonis de Ocle, ot Johannis de Poltone, regardatorum

forestae prsedicta;, et Walteri Watyes, Johannis dc Nasse,

Johannis de Eevede, Thoma3 Ailwy, Walteri Marcolfe, Wil-

lelmi le Bakare, Humfridi atte Box, et Johannis de Blides-

lowe, regardatorum electorum per dieta, et Johannis Wyther,

Osberti Gayner, Johannis de Bikenore, Johannis Jolfe, Wil-

lelmi Lubard, ThomjB atte Welle, Thomse Gamel, Petri de

Mareys, Galfridi Gamel, Henrici Boukes, Pagani de Nortone,

Johannis Gayner, Adam Smart, Walteri de Eugge, Eoberti

Waldyng, Eicardi de Falleye, Nicholai Modi, Willelmi le

Faucoun, et Willelmi Boruthe, libere tenentium infra forestam

praedictam manentium, et Johannis le Frenshe, Willelmi Chol-

herde, Johannis Bonerel, Johannis Hevede, et Eogeri Jurdan,

bonorum et liberorum hominum extra forestam praedictam

manentium eis adjunctorum, juratorum, et super sacramentum
suum oneratorum; qui omnes prtedicti juratores dicunt super

sacramentum suum, quod metfe et bundae inter boscum prac-

fati abbatis Beati Petri Gloucestriae de Hopemaloisel et boscum
domini regis forestse de Dene praedictze incipiunt a parte bo-

riali apud Purihalesforde, ducendo inde per quamdam semitam

vocatam Meresty, quae ' dividit boscum prsedictum et ballivam

de la Lee usque Eaggedston, et de Eaggedston ducunt metae

praedictae inter boscum praedictum et ballivam de magna Dene
usque Dryebrook, et sic per Dryebrook usque parvam Hase-

quce'] qui, MS.

P 6
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leye, efc sic usquo Dryebrookeswalle, et de Dryebrookeswalle
ascendendo per lo Meresty inter ballivam de Euwai'dyn et

boscum prffidictum per quod Meresty factum est fossatum
includens assarta Alexandri de Bikenore junioris per Oldo-

wortlieynesassbe usque Berleyesfelde, inter quas metas etbundas
bosci praedicti pra^fatus abbas et prjedecessores sui abbates

loci praedicti proficuum suum semper facere consueverunt ad
voluntatem suam, quousque per dominum Eobertum de Sapy,

nuper custodem forestEe prtedictfe, et ministros suos minus
juste fuerunt impediti, qui quidem Eobertus et miuistri sui

ejusdem forestae ipsum abbatem quominus proficuum suum de

dicto bosco facere posset perturbarunt, ad grave damnum
ipsius abbatis, et ecclesi* suae Beati Petri jacturam mani-

festam.

In cujus rei testimonium praedicti juratores sigilla sua huic

inquisitioni apposuerunt.

Data die, loco, et amio supradictis.

DCCCCLXXX. De fundatlone Herfordice,

A.D. 1163

Of Here-
ford.

Dilectis ' in Christo fratribus universis Sanctse EcclesiaB filiis,

E. Herfordensis Dei gratia episcopus, Dominum expectare

solicite, et venientem gratulanter ampleoti.

Quia Ecclesiam Dei regendam et in aliqua sui portione admi-

nistrandam, Domino permittente, suscepimus, ejus commodi-
tati quoad possumus consulere ao providere credita nobis

dispensatione debemus. Quod ita recte fieri arbitramur, si

confracta solidando, et quae dissipata sunt in corpus unum redi-

gendo, tam incolumitati ejus quam ampliando divino cultui stU'

duerimus deservire. Quoniam igitur omnibus pie credentibus

manifestum babetur, nee forum religioni convenire, nee castellum,

qui tumultus et sanguinum locus est, servientium Domino paci

congruere, ecclesiam Beati Petri in foro Herfordiaa sitam, et

ecclesiam Sancti G-utlaci intra ambitum castelli ipsius inoppor»

tune positam, et omnos possessiones et parocbias et dignitates

earum, in unius ecclesiae corpus redcgimus, et eam ecclesiam

Apostolorum Petri et Pauli, et Sancti Gutlaci, quam extra

civitatem ipsam in loco religioni aptissimo ajdificari fecimus,

ad serviendum Domino in perpetuum episcopali auctoritate

sancivimus. Et ne auctoritate nostra gravare quempiam, aut

juri cujuspiam prsejudicare videamur, tam his qui sunt, quam

' This document -svill also be

found in Foliot's Epistles (ed. Giles),

vol. i. p. 161, The copy in the car-

tulary is much injured by decay.
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filiis qui nascentui' et exsurgent post nos, prsesenti scripto

notum facimus, Eogerum De Port, qui ecclesiam Sanoti Gutlaci

diu injuste, utpote laicus tenuerat, et possessiones ejus indigne

distribuei-at, peccatum hoc grande humiliter cognovisse, et in

praesentia mea, et fratris Eadulfi decani nostri, et canonicorum

nostrorum magistri Hugonis de ClifFort, et magistri Hugonis

de Norhamtona, et domini Hugonis de Calco, et aliorum, tarn

clericorum quam laicorum quamplurium, ecclesiam ipsam,

ut divinis oflBciis plenius assignaretur, in manu nostra penitus

refutasse. Ipso itaque Rogero devote supplicante, venerabili

etiam fratre nostro G-illeberto abbate GrloecestriEe et conventu

ipsius benigne annuente, prsedictas ecclesias in unam con-

junximus, et banc illarum possessionibus, dignitatibus, et per-

tinentiis omnibus fundatam et dotatam, perpetuse Apostolorum

Petri et Pauli et Sancti Gutlaci venerationi designavimus. Et
quia conventum fratrum ibidem Deo servientium et ibidem regu-

iariter viventium, per manum pragdicti abbatis Gloecestrise Deo
disponente suscepturi sumus, banc ipsam Apostolorum et Sancti

Gutlaci ecclesiam prtefati abbatis, omniumque successorum ejus

obedientias, et ecclesise Beati Petri Gloecestrias custodite et sub-

jectioni, capitulo ecclesia3 nostrse in his omnibus imanimiter

assentiente commisimus. Quicumque ergo hoc pietatis opus

pie attenderint, manumque auxiliatricem ad lioc confirmandum

cum fideli devotione porrexerint, perpetuam quae inibi agentur

orationum communionem, episcopalem a me qualicumque ec-

clesije ministro benedictionem a Summo autem Pontifice Christo

feteruam consequantur retributionem. Amen.

DCCCCLXXXl. HopemcdeyselL

Edwardus,' Dei gratia rex Anglias, dominus Hiberniaj, et A.D. 1339.

dux Aquitaniae, omnibus ad quos pra3sentes litterae pervenerint, April 2.

salutem. OfHope-

Sciatis quod cum nuper ad prosecutionem dilecti nobis in
™^ ^^^^ '

Christo abbatis Beati Petri Gloucestrite per petitionem suam
coram nobis et consilio nostro in parliamento nostro exhibitam,

,

nobis suggerentis ipsum abbatem et prsedecessores suos abbates

loci prcedicti, a tempore quo non extat memoria, semper hac-

tenus proficuum suum de toto bosco sue de Hopemaloysel ad

' The enrolment of this instru-

ment will be found upon the Patent

Roll, 13 Edw. 3, p. 1, m. 28, from

whence the collation is derived.
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ToluutatGm suam, tam ante perambulationcm in foresta nostra

de Dene nuper factara quam post, absque perturbatioue aliqua

custodum vel miuistrorum ejusdcm forest;c fccisse et facere

debuisse, ipsumqiie abbatem quo minus proficuum suum de

bosco suo pra^dicto facere posset ut deberet, tunc de novo im-

peditum minus juste fuisse in ipsius abbatis dispendium non
modicum et gravamen et nobis supplicautis sibi super hoo
de remedio provideri ; nolentes pra?fato abbati injuriari in

bac parte, mandaverimus dilecto ct fideli nostro Bartbolomajo

de Burghersshe, custodi ibresta; nostras citra Trentam,i vel ejus

locum teiienti, quod per inquisitionem, et aliis viis et modis

quibus expedire viderentur, se informarcut de jure ipsius abba-

tis in hac parte, et ipsum abbatem proficuum suum de toto

bosco suo prcedicto facere ijermitterent, prout de jure facere

debet, ipseque et prajdecessores sui prajdicti a tempore prze-

dicto facere consueverunt, ac per inquisitionem inde per prae-

fatum locum tenentem, per sacramentum tam locum tenentis

custodis forestse de Dene prjedictEe et forestarii - de feodo,

necnon ^ forestariorum peditum dicta) forestae ct equitum in

eadem foresta, ac etiam viridariorum et regardatorum forestae

praedictas ac aliorum regardatorum electorum per • dieta, quam
libere tenentium infra forestam praedictam manentium, et

aliorum bonorum et liberorum bominum extra forestam pras-

dictam manentium eis adjunctorum, de mandato nostro sic

captam, et in cancellaria nostra retornatam, sit compertum
quod praefatus abbas et praedecessores sui abbates loci prae-

dicti ^ proficuum suum de toto bosco de Hopemaloysel ad

voluntatem suam, a tempore quo non extat memoria semper

hactenus, tam ante perambulationcm forestae do Dene quam
post, absque aliqua perturbatioue custodvim vel miuistrorum

ejusdem forestse, scu constabularii castri de Sancto Briavello

facere debuerunt et fecerunt, quousque per Robertum de Sapy,

nuper custodem forestse praedictae, et constabularium ejusdem

castri minus juste fuermit impediti, qui quidem Robertus

tanquam constabularius castri prjedicti, et custos ejusdem

forestae et ministri sui forestae praedictae ipsum abbatem volun-

tarie quo minus proficuum suum de dicto bosco facere potuit

perturbarunt, anno videlicet regni nostri decimo, ad grave

damnum ipsius abbatis, et ecclesiae suae Bcati Petri Glouces-

triae jacturam manifestam, et aliter quam retroactis temijoribus

fieri consuevit, quodque metse et bundos inter boscum prsefati

"

' Trentam'] Trentram, Cartul.

- forestarii] forestariae, MS.
3 necnon] et, Koll.

• per] pro, Roll.

5 loci pradicli] pra-'dicti loci, Roll.

"^ pra/ati] prscdicti, Roll.
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abbatis de Hopmaloysel et boscum forestse nostrte de Dene

praedictffi incipiunt a parte boriali apud Pirialesforde, ducendo

inde per quandam. semitam vocatam Merestey,^ quoe dividit

boscum praedictum et ballivam de la Lee usque Raggedston,-

et de Eaggedston- duciint metee prsedictse inter boscum prae-

dictum et ballivam de Magna Dene usque Dribrok, et sic per

Dribrok usque parvam Haseleye, et sic usque Dribrokeswalle,

et de Dribrokeswalle ascendendo per le Merestey ^ inter bal-

livam de Euwardyn' et boscum
.

praedictum per quod Meresty

factum est fossatum includens assarta Alexandri de Byke-

nore junioris per Oldewertheynesasshe usque Berleyesfelde.

Nos prfemissa per inquisitionem prjedictam ex officio, ut prte-

mittitur, factam comperta omnibus quorum interesse poterit

innotescimus per praesentes, salvo semper in omnibus jure

nostro.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus

patentes.

Teste Edwardo duce Cornubiae, comite Cestriae, filio nostro

carissimo, custode Anglic, aptid Berkhampstede, secundo die

Aprilis, anno regni nostri tertiodecimo.

DCCCCLXXXII. Be hoseo de WolUruge.

Henricus/ Dei gratia rex Anglite, etc., vicecomiti Glouces- A.D. 1270.

triae, salutem. Sept. 11.

Monstravit nobis abbas de Gloucestria, quod cum ipse nuper, OfWol-

in curia nostra apud Gloucestriam, coram dilecto et fideli nos- ^™S^-

tro Waltero de Helyon justiciario nostro ad hoc assignato,

recuperasset seisinam suam versus Gilbertum le Forester, et

Gilbertum de Clare comitem Gloucestriae et Hertfordise, de

centum acris bosci cum pertinentiis iu Maysmore per recogni-

tionera assisse uovdb disseisinse inde inter eos ibidem capttB,

idem Gilbertus, Radulphus, et Gilbertus, praefatum abbatem
de praedicto bosco iterum injuste disseiserunt. Et ideo tibi

praecipimus, quod assumptis tecum custodibus placitorum co-

ronoe nostrte, et daodecim, tam militibus quam aliis liberis et

legalibus hominibus de comitatu tuo, tam de illis qui in prima
jurata fuerunt quam aliis, in propria persona tua, accedas ad

boscum ilium, et per . eorum sacramentum diligentem facias

inde inquisitionem. Et si praefatum abbatem per praedictos

1 Merestey'] Meresty, Koll.

2 Baggedston] Whitestone, Roll,

^ Ruwardyn] Rywardyn, Qoll.

* A repetition ofNo.DCCCXLVI.
{ante, vol. ii., p. 263).
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Gilbertnm, Eadiilphum, ct Gilbertum, de praedicto bosco iterum

injuste diseisitum inveneris, tunc prasdictos Gilbertum, Eadul-
phum, et Gilbertum capias, et [in] prisoua nostra salvo custo-

dias, donee aliud inde tibi preecepimus et prsefatum abbatem
de eodem bosco reseisias.

Teste me ipso apud Wodestok, undecimo die Septembris,

anno regni nostri quinquagesimo quarto.

DCCCCLXXXIII.

more.

Ofcommon Ricardus ' Burgeps, David]- Dvmning, Johannes Draperius,
in :Nrajs- Ricardus [Gimter],- Willelmus Warjoi, Willelmus de Samford,

Adam Crook, [Walterus Hoch],- Ricardus filius Kateriua3,

Amisius Mascecrar, Robertus lez Riche, Willelmus le Ricbe,

Stephanus de Herefordia, AVillelmus de Lodelowe, Thomas Oye,

Willelmus [Gille],- Adam filius Rogeri, Ricardus May, Galfri-

dus de Bathonia, Robertus de Roy, David de Bre[ghenoc],-

Petrus le Ferrur, Willelmus de Watdone, Mauricius Symenel,

Rogerus ^ de Deveneys, Gilbertus le Taillour, Walterus Kent-

win, Johannes Marescar, [Walterus de Teukesburia],- Walterus

Pirun, Galfridus Cuttestuche, Danel Piscator, [Walterus] - de

Pynnecote, Walterus Halyday, Walterus Bouche, et Ricardus

David summoniti fuerunt ad ostendendum quo jure exigunt

commimam in terra abbatis de Gloucestria in Maj'smorc, sicut

idem abbas nullam communam habet in terra ipsorum.

Et Ricardus Burgeys et omnes alii socii sui venerunt, et con-

cordat! sunt per licentiam. Et est con[cordia]- talis, quod dictus

abbas concessit, prose et successoribus suis et ecclesia sua do
Gloucestria, quod omnes burgeuses villaB Gloucestrioo habeant

omnimodam communam ad omnimoda animalia et pecora sua

inter pontem Gloucestria3 et veterem Ledene ; ita quod abbas et

successores sui de caetero nullam arborem plantare poteruut

in eadcm pastura, nisi forte ita contigerit quod aliqua arbor

deciderit per putredinem de illis qua3 plantata) fuerint in ea,

ct tunc poterunt ibi aliam plantare et non alibi. Concessit

etiam idem abbas, pro se ct successoribus suis, quod bur-

genscs Gloucestrise et hEeredes eorum habeant communam
suam iu onmibus pratis ipsius abbatis ultra Sabrinam versus

' Another version of this docu-

ment, but with a considerable omis-

sion, is contained in No. DLXVI.
(^aiilc, vol. ii. p. 80.)

- These portions between brackets

are supplied from No. DLXVI.,
the copy in the cartulary being

much injured by decay.

3 Rogerus] lleginaldus in No,

DLXVI.
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occidcntom post focna lovata ct asportata, cxceptis pratis per-

tinentibus ad forinseca maneria ipsius abbatis. Praeterea ipsi

burgenses habcbunt communam in prato quod vocatur Prest-

bome post fccna levata et asportata, et non alias.

Et pro hac conccssionc Eicardus Burgcys et praescripti de-

derunt jn-asdicto abbati triginta quinqiic marcas, undo redduut

mcdietatem ad Natale Domini anno regni vicesimo primo, et

ad festum Beati Johannis Baptist» proximo seqnens aliam

mcdietatem. Et omnes pra;dicti obligaveruut se et hjcredes

corum ad totale debitum, scilicet quilibet ooriim pro se, et

concesserunt quod nisi reddant distringantur.

DCCCCLXXXIV. Wcdgareshruge.

Placita ' coram domino rege apud Gloucestriam, termino A.D. 1378.

Sancti Michaelis anno regni regis Ricardi secundi post con- Of Walga-

questnm sccundo, rotulo quinto. resbruge.

Placita regis, Gloucestria.

Juratores diversorum bundredorum comitatus preedicti, isto

eodem termino, coram domino rege apud Gloucestriam prae-

sentant, quod pons vocatus "Welgaresbrugge - apud Hardevvyk

est dirutus et confractus, ad grave nocumcntum totius populi

ibidem transeuntis, ob defectum Almarici le Boteler, et hofni-

num villatarum do Hardevvyk* et Harfcld,^ quern quidcm pon-

tem prajdictus Amaricus '• et homines villatarum prajdictarum

reparare tencntur, per quod priEceptum fuit vicccomiti quod
venire faciat praefatum Almaricum et villatam prajdictam ad
respondendum, etc.

Et modo, scilicet die Luna) proximo post tres septimauas

Sancti Michaelis isto eodem termino, coram domino rege apud
Gloucestriam vcnit pra;dictus Almaricus in propria persona

sua, et qua;situm est ab eo si quid pro se habeat vel diccrc

sciat quare pontem praidictum simul cum pra;fatis villatis re-

parare non debeat ;
qui quidem Almaricus dicit, f|Uod ipso

habet ccrtas terras et tenementa in pra^dicta villa de Harde-
wyk, juxta (juorum quantitatem cum tempore paratus extitit

et adhuc est pontem ilium reparare, si villatai pra^dicta) pon-

' This pleading will also be found
]

• Welyaresbntgi/e ] Wolgares-

npon the Coram roge roll, 2 Richard
]
bnigge. Roll.

2, Mich, roll 5, from whence the

collation is derived. The poriions

between brackets are supplied from

the r^)ll, the copy in the cartulary

being much injured by decay.

VOL. III.

'' Hurdeirt/k'] Ilerdewyk, Roll.
.

* IJar/eU] Ilarsfeld, Roll.

^ Amaricus'] Almaricus, Roll.
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tem ilhim veparare voltierint, etc., absque hoc quod ipse seu

antecessores sui unquam pontem prredictum reparare tenebau-

tur, seu ipse pontem procdictum reparare tenetur aliquo alio

modo, etc., liajc paratus est verificare, etc.

Et Thomas de Shardelowe, qui sequitur pro domino rcgc,

dicit quod prasdictus Almaricus [tenetur] pontem prsedictum

simul cum hominibus praefatarum villatarum de Hardewyk et

Harsfeld reparare, prout superius praesentatum est, et haec pro

domino re[ge paratus est] verificare, etc.

Et prtedictus Almaricus similiter.

Ideo fiat inde jurata, etc.

Jurata venit, qui ad [hoc electi, triati, et jurati], dicunt

[super] sacramentum suum quod prjedictte villatge de Hardewyk
et Harsfeld, et etiam villatae de Quedes[leye], Potteley, et

Standj^sshe tenentur pontem prsedictum reparare, et quod idem

Alma[ricus pro ce]rtis terris et tenementis [suis qnse hab]et iu

prsedicta villata de Hardewyk tenetur ut [unus] tenentium

ejusdem [villae de H]ardewyk in communi [simul cum] villa-

tis [supradictis], pro quantitate tenuras [sute ibidem pontem

pr«]dictum reparare, absque hoc quod ipse pontem ilium

aliquo alio modo reparare tenetui% etc.

Ideo respectuatur [judicium] quousque homines villatarum

praed[ictarum] inde ponantur in responsum, etc.

Et prEeceptum [est vicecomiti quod] uou omittat, etc., quin

[venire faciat] coram domino rege homines villatarum praedic-

tarum [ad] respondendum, etc.

Et modo, scil[icet], die Jovis in festo Sancti Martini isto

eodem termino, coram domino [rege] apud Glouccstriam, ve-

niunt homines prajdictarum ^ villatarum de Hardewyk, Hars-

feld, Quedesley, Potteley, et" Standysshe, per J'ohannera de

Hultone, attornatum suum, et quassitum est ab eis si quid

pro se habeant vel dicere sciant quare pontem prsedictum in

forma prajdicta reparare non debeant, dictum est quod ipsi

non tenentur, nee solebant pontem prasdictum reparare, nee

aliquam terram ibidem habent prope pontem prtedictum pro

qua pontem prgedictum reparare tenerentur, et hoc parati sunt ^

verificare per patriam, etc.

Et Thomas de Shardelowe, qui sequitur pro domino rege,

dicit quod homines villatarum prffidictarum tenentur pontem
praedictum reparare, prout superius prcesentatum est.

Et hoc pro domino rege offert verificare, etc.

' prcEdictaruvi] supplied from

roll.

* eti supplied from roll.

" The copy in the cartidary ends

here. The remainder is supplied

ft'om the roll.

www.libtool.com.cn

S. PETRI GLOUCESTRIiE. 243

Et homines villatarum praedictarum similiter.

Ideo venit inde jurata coram, domino rege apud Glouces-

triam, die Lunas proximo post crastinum Sancti Martini. Et
qui, etc., ad recognoscendum, etc.

Idem dies datus est hominibus villatarum pr^dictarum, etc.

Ad quern diem coram domino rege apud Gloucestriam ve-

niunt homines villatarum praedictarum per attornatum suum
praedictum.

Et similiter jurati veniunt, qui ad hoc in praesentia pr^fati

Almarici electi, triati, et jurati, dicunt super sacramentum
suum quod homines villatarum praedictarum non teuentur pon-

tem praedictum nee aliquam parcellam ejusdem pontis reparare,

nee unquam pontem ilium nee aliquam parcellam ejusdem re-

pararuerunt. Sed dicunt quod praefatus Almaricus tenetur

solus pontem ilium pro terris suis cuilibet cornerio ejusdem

pontis contigue adjacentibus reparare, et quod ipse et omnes
antecessores sui tenentes teiTarum prsedictarum, quas ipse

tenet in eadem villa de Herdewyk, pontem ilium a toto tem-

pore de jure reparaverunt.

Ideo consideratum est, quod homines prasdictarum villatarum

de Herdewyk, Harsfeld, Quedesleye, Potteleye, et Standysshe

eant inde sine die, etc.

DCCCCLXXXV. Tuffeleye. Monkenmede.

Die^ Jovis proximo post octabas Paschre, anno regni regis a.D. 1287.

Edwardi quintodecimo, apud Gloucestriam, in itinere Willelmi Of Tuffe-

de Saham, et Johannis de Metingham, sociorumque suorum - leye.

justiciariorum itinerantium ibidem.

Cum motae fuissent contentiones inter Johannem abbatem
ecclesiae Sancti Petri Gloucestrias ex una parte, et Walterum
priorem Lanthonise juxta Gloucestriam ex altera, de hoc quod
praedictus abbas permitteret praedictum priorem habere com-

munam pasturae suae in Brokworthe ^ quae pertinet ad liberum

tenementum suum in eadem villa ; et etiam de hoc quod idem
abbas permitteret eundem priorem de Lanthonia habere quod-

dam cheminum cum plaustris et carectis suis ad omnia neces-

saria sua carianda de maneriis suis infra comitatum Glou-

^ Another copy of this pleading

is contained in Gloucester Cathe-

dral Register B., from whence the

collation is derived. The portions

between brackets are supplied fi'om

Reg. B, the copy in the cartulary

being much injured by decay.

" sociorumque suorum] suorumque

sociorum, Reg. B.

^ Brokworthe] Brocworthe, Reg.

B.
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cestrifG iisqno ad prioratum ])ra3dictura Lauthoniai pei- medium
ciijusdam prati ipsius abbatis quod vocatur Monkenmede

'

j[uxta] Lautlioniam prffidictam; et etiam dc hoc quod pra3-

dictus pi'ioi- Lanthoniffi pr£edicta3 questus fuit quod pra3dictus

abbas levavit [quo]ddam ibssatum iu Tuffeleye- ad nocumeutum
liber i tenementi ipsius prioris in Bertona regis, scilicet in

quodam loco in Tuffeleye qui vocatur Monkenmede,^ tandem

in itinere prfedicto conte[ntiones] prsedictaj, ad instantiam

communium amicorum utrumque conquieverunt in forma sub-

scripta, [videlicet] quod prasdictus abbas con [cessit],^ pro se [et]

[sujccessoribus suis, et ecclesia sua Sancti [Petri] Gloucestriie,

quod prtedictus prior et successores sui ecclesia? suse Sanctae

Mariaj et Sancti Johanuis Baptistas Lanthonias praedictte de

ca3tero in perpetuum [habeaut] communam pastura? suiB in

BrokAVorthe ^ in quodanj bosco ipsius abbatis adj[acente bosco

dicti prioris] qui vocatur le Park, ad omnimoda averia sua omni-

bus temporibus anui pertinentem ad liberum tenementum ipsius

prioris, et successorum suorum, et ecclesia? sua? pncdictaj in

eadem villa. Et similiter concessit idem ab[bas], pro se et

successoribus suis, quod [idem] prior et successores sui Lan-

tbonise de ca3tero in perpetuum babeant quoddam [clieminum]

cum plaustr[is et carectis sui]s ad blada sua et foena cariauda,

et etiam ad victualia [et omnia alia necessaria] carianda post

foeni levationem per medium prcedicti prati de Monkenmede

'

juxta Lanthouiam [prasdictam] usque in vigilia Omnium
Sanctorum annuatim de cfetero in perpetuum. Et praiterea

si de caetero aliqui vel aliquse viam vel cheminum per prse-

dictum pratum aliis temporibus anui liabuerint vel recnpera-

verint, prjedicti prior et successores sui Lanthoniie ibidem

cheminum et viam habeant [et habebunt] simul cum ipsis et

hferedibus ac successoribus suis, non [obstante compositione]

et concessionibus sup[rascriptis].^ Ita tamen quod prajdicti

prior et successores sui [habea]ut communam pasturae ubi-

cumque in prajdicto prato de Monkenmede ' tempore [apto]

ad omnimoda " averia svia, exceptis porcis in forma subscripta,

videlicet in levatione foenorum prtedicti prati [quam ci]to

boves vel alia averia ipsius abbatis vel successorum suorum
in prato prosdicto intraverint ad pascendum, [de ca3]tero quo-

libet anno boves et alia [averia] ipsius prioris et successorum

[suorum] cum averiis ipsius abbatis et s[uccessorum] suorum

^ Monkenmede'] Monkenemede,

Reg. B.

- Tuffelei/e] Toffeley, Reg. B.

•'' concessit'] omit., Reg. B,

"• Brokworthe] Brocworthe, Reg.

B.

* The word subscript' occurs

after this hiatus in the cartulary.

" omnimoda] omnia, Reg. B.

1
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pratum praBdictum [licite] iugrediaiitur et pasturam [iu pvu3-

diclo prato sine] impedimento vel contradictione ipsius abbatis

vel successorum suorum in perpetuum [de csetero pacifice de-

pa]scantur, sed post asportationem foeui libere ingrediantur, et

pascant prtedictum pratum sine impedimento ipsius abbatis

vel successorum suorum in perpetuum. Et [si pr^dictus]

abbas vel successores sui de ca;tero per se vel ministros suos

averia sua de pra3dicto prato [gratis detinere] voluerint post-

quam aliquid de foeno asportaverint extunc propter boc quod

'

non minus licebit an[nua]tim tempore prgedicto prasdictis

priori et successoribus suis Lantboniee [cum] omnimodis^

averiis suis communicare in prffidicto prato exceptis porris^

Et sciendum quod licebit de [ctB]tero praedictis priori et suc-

cessoribus suis Lanthonire fugare porcos suos per porcarium

suum vel per alios ministros suos per medium prati prsedicti

de Monkenmede ^ tempore apto, ita tamen quod porci ipso-

rum prioris et successorum suorum moram longam non faciant

ibidem pascendi nee per wardam factam, et si per wardam
factam ibidem foderint, imparcantur, et damna sic facta per

foditionem porcorum prsedictis abbati et successoribus suis

emendantur, et si porci sine warda facta in prsedicto • prato

foderint sine parcagio recbaciabuntui', et damna per considera-

tionem duorum fidelium et legalium virorum emendentur. Et
prfeterea quia praedictus abbas intellexit quod ministri sui

prasdictum fossatum in Monkemede levaverunt ad nocumentum
liberi tenementi ipsius jDrioris, quod quidem fossatum continet

in longitudine circiter sex perticas terree, et in latitudine

circiter sex pedes terra;, idee per ministros suos idem abbas

prffidictum fossatura prosternere fecit, et in pristinum statum

reducere fecit et cosequare. Et ita concedit pro se et succes-

soribus suis prsedictum pratum cocequatum remanere in per-

petuum sine aliquo fossato in praedicto prato de castero

levando sine assensu prjedicti prioris et successorum suorum.

Et pro istis concessionibus praedictus prior concessit pro se et

successoribus suis quod ipsi de cajtero nullum cheminum
clamabunt vel clamare poterunt ultra prjedictum pratum cum
plaustris et carectis nisi a principio levationis foeni usque ad
prajdictum festum Omnium Sanctorum, nisi alii ibidem chemi-

num habuerint vel recuperaverint, sicut prius dictum est.

Ad omnia vero suprascripta fideliter observanda, parti hujus

1 quod] omit., Cartulary.

2 omnimodis] omnibus, Reg. B.

^ Monkenmede ] Monkenemede,

Res:. B.

• The copy in the cartulary ends

here. The remainder is supplied

from Reg. B,
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scripti cirographati penes Walterum priorem Lanthoniae et suc-

cessores suos remanenti, prsedictus Joliaiines abbas Sancti Petri

Gloucestria?, pro se et successoribus suis et ecclesia sua pra3-

dicta, sigillum capituli ecclesiaj sua) Sancti Petri Gloucestrias

pr£Edicta) apposuit. Et similiter prasdictus Walterus, prior

Lanthoniae praedicta?, sigillum capituli sui buic scripto pro

se et successoribus suis apposuit.

Data die, anno, et loco supradictis.

Oaths of

sheriffs

and es-

cheators.

DCCCCLXXXVI. Forma returni juramentorum vice-

comitum et escaetorum receptoi^um.

Nos A. abbas de C, tali die, virtute istius brevis, recepi-

mus sacramentum D. vicecomitis comitatus GloucestiuEe de

officio illo bene et fideliter faciendo, juxta formam cujusdam

cedu.la3 in dicto brevi nobis missi, et litteras domini regis

patentes nobis in bac parte directas eidem vicecomiti libera-

vimus.

Rental of
Queen
Court.

DCCCCLXXXVII. A rentale of the landys of the

Queue Couti.

In primis the Queue Courte place, xl. s.

Item, my lorde abbot for xviii. acurs and a halfe yn Quene
Court felde, xviii. s. vi. d.

Item, John Hunt for xviii. acurs, xx. s.

Item, Wyllyam Wyllow for ground, xx. d.

Item, Thomas Mesenger for three acurs of medow, vi. s.

Item, Water Kyng for hockydmore and the fowre lesowe,

vi. s.

Item, the sayed Water Kyng for four ruggys att Stony-

hurst, iiii. d.

Item, Thomas Goslyng for an acurre and a halfe, xviii. d.

Item, John "Whytmay for certeu grond, iii. s.

Item, John Hunt of Lylton for certen grond, v. d.

Item, Thomas Wymon of Maysmore for certen grond there,

X. s.

Item, att Mynsterworth, xxvi. s. viii. d.

Memorandum that out of thys ys payd to the abbey, xx. s.

Summa remanens, quinquo libras quatuordecim solidi unus

denarius.

Et possessores ejusdem Rogorus Porter ot Humfridus
Meysy.
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DCCCCLXXXVIII. BuckhoU.

Placita^ apud "Westmonasterium, coram J. [de] Stonore et A.i). 1343-

sociis suis justiciariis domini regis de Banco, inter abbatem Of Buck'

Gloucestrias et dominum do Brymmesfeld de bosco de la

Bokebolt ibidem, de ternrino SauctEB Trinitatis, anno decimo
septimo [regni Edwardi] regis Anglise, et Francia3 quarto.

Rotulo cccxiiii.

Gloucestria. Adam^ abbas Sancti Petri Gloucestrise, per
Petrum de Eggeworthe attornatum suum, petit versus Mauri-
cium filium Mauricii de Berkeleye, quingentas et sexdecim

acras bosci et dimidiam cum pertinentiis in Brymmesfeld, ut

jus ecclesise suae praedictEe, et in quas idem Mauricius non
habet ingressum nisi post disseisinam quam Johannes Giflfard

de Brymmesfeld inde injuste et sine judicio fecit Johanni

uuper abbati Sancti Petri Gloucestrias, prasdecessori prgedicti

abbatis, post primam, etc. Et unde ^ idem abbas dicit quod
prgedictus Johannes nuper abbas, etc., preedecessor, etc., fuit

seisitus de praedictis tenementis cum pertinentiis in dominico

suo ut de feodo et jm'e ecclesia) snse prsedictEe, tempore pacis,

tempore domini Edwardi regis, patris domini regis nunc,

capiendo inde expletias ad valentiam, etc. ; et in quas, etc. Et
inde producit sectam, etc.

Et Mauricius, per Michaelem de Asshe attornatum suum
venit, et non potest hoc dedicere, ideo prsedictus abbas habeat

inde seisinam suam. Et idem Mauricius in misericordia, etc.

;

sed cesset inde executio quousque, etc. Et quia dubitatur de

fraude inde inter eos prselocuta contra statutum quo cayetur

ne terr^ seu tenementa ad manum mortuam deveniant quoquo
modo, prasceptum est vicecomiti quod venire faciat hie, a die

Sancti Michaelis in quindecim dies, vel coram Rogero Hillary

si prius die Lun« proxima post festum Decollationis Sancti

Johannis Baptistae, apud Gloucestriam prius venerit duodecim,

etc., per quos, etc, et qui praedictum abbatem nulla affinitate,

etc., ad recognoscendum, etc., quale jus idem abbas habet in

pr^dictis tenementis, et quis praedecessorum suorum fuit inde

seisitus ut de jui'e ecclesias suee pr^dictae. Et interim, etc. Et
quod de exitibus, etc. Et scire faciat capitalibus dominis feodi

illius mediatis et immediatis quod sint hie ad praefatum

1 This pleading -will also be found

upon the De Banco Roll of Trinity

Term, 17 Edw. 3, roll 314, from

whence the collation is derived.

- Adam de Stauntone,

3 unde^ suppUed from Roll.
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tcrmiimm, vcl coram prrefato Eogero prcodictis die efc loco,

audituris juratani illan, si, etc., ad (-ueiu diem veuit pr;c-

dictus abbas per pra-dictum attornatum suiira. Et pra3dictus

Rogerus Hillary, coram quo, etc., misit hoc^ veredictum

juratfe priudictas in hffic verba.

Postea die et loco infra contentis, coram Eogero Hillary»

associato sibi Roberto de Apetot,^ per formam statuti, etc.,

venit praedictus abbas infra nominatus per attornatum suum
iafra contentum, et similiter juratores, qui dicuut per^ sacra-

mentum suum quod pra3dictus Adam nunc abbas fuit seisitus

de prsedictis tenementis cum pertinentiis tempore domini

regis nunc, et omnes prasdecessores ipsius abbatis de cisdcm

tenementis fuerunt scisiti, ut de jure ecclesiee sujb infra con-

tenttB, a tempore ^ quo non extat memoria. Et dicunt quod
non est aliqua fraus seu collusio, etc. Et sciendum quod

vicecomes modo mandat quod scire fecit Mauricio de Berkelee,*

fiui est capitalis dominus immediatus feodi illius, per Willel-

mum Solers de Rendecombe® et Robertum Lynes, quod esset

coram prgefatis justiciariis regis, etc., qui quidem Mauricius

ibidem solemniter vocatus non venit. Et quod non est aliquis

alius capitalis dominus feodi illius mediatus nee immediatus

in balliva sua, etc. Ideo fiat inde executio, etc.

DCCCCLXXXIX. Upameney.

A.D. 1347, Edwardus, Dei gratia rex Anglia) ct Franciaj, ct dominus
May 1. Hibernia3, collectoribus auxilii ad primogenitum filium nostrum
(.)f Upame- militem faciendum in comitatu Gloucestrifo, salutem.
°^y* Monstravit nobis abbas de Teukesburia, quod cum ipse ct

Walterus de Cbeltenbam, abbas de Gloucetre, prior de Bra-

denstoke, ac quidam alii, certa terras et tenementa cum per-

tinentiis in Upameneye per servitiiim mcdietatis feodi unius

militis separatim teneant, et licet idem [abbas] de Teukesburia

portionem ipsum de auxilio praedicto juxta rafcam tenur83 sua3

contingentem vobis ad opus nostrum solvere sit paratus, vos

nihilominus viginti solidos pro pra3dicto servitio medietatis

feodi unius militis a prajfato abbate de Teukesburia, ac si

omnia prajdicta terras et tenementa tenuerit, cum non teneafc

dictis aliis tenentibus aliarum particularum omissis ad opus

nostrum levare intenditis in ipsius abbatis de Teukesburia

' hocl hie, Roll.

de Apctot:] Dabetot, Roll.

•' per'] super, Roll.

• a tempore'] omit., Cartulary,

^ Bcrkelee] Berkele, Roll.

^ Rendecotnbe] Ryndcconibe.KolI.
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damnum uon modicum et gravamen. Et quia uolumus quod

eidem abbati de Teukesburia injurietuv in bac parte, vobis

mandamus, quod si per inquisitionem, vel alio modo legitimo,

vobis constare poterit omnia prasdicta terras et tenemeuta per

servitium medietatis feodi imius militis teneri, ipsosque abba-

tem, Walterum, abbatem, priorem, et alios ea separatim

tenere, ut prsedictum est, tunc recepta a prasfato abbate de

Teukesburia portione dictorum viginti solidorum ipsum juxta

ratam tenuras suae contingente, residuum inde ab aliis aliarixm

particularum tenentibus, videlicet a quolibet eorum juxta ratam

tenuras sua3 ad opus nostrum, ut est justum, levari faciatis.

Teste Leonello filio nostro carissimo, custode Anglige, apud

Eedyng, primo die Maii, anno regni nostri Anglia! vicesimo

primo, regni vero nostri Francia3 octavo.

DCCCCXC.

Grloucestria. Inquisitio capta apud Gloucestriam, die Lunaj A.D. 1347.

proxima ante festum Translationis Sancti Wolstani, aimo reqni June 18.

regis Anglia; vicesimo primo, regni vero sui Francia; octavo,

coram Simone Basset vicecomite Gloucestria3, Johanne de

Acton, et Henrico de Clifford, collectoribus auxilii ad primo-

geuitum filium ipsius domini regis militem faciendum in

comitatu Gloucestrise concessi, virtute brevis domini regis

huic inquisitioni consuti, per sacramentum "VVillelmi de Pol-

ham, Johannis atte Halle de Haseltone, Jobannis de Upcote,

E/icardi Burgeys, Willelmi Selers de Eendecombe, Johannis

Pecoke, Johannis atte Halle de Strattone, Heurici de Comp-
tone, Willelmi Selers de Collesbourne, Eicardi atte Stable,

Thomas Olyve, et Johannis Lucas de Schiptone, qui dicunt

per sacramentum suum quod abbas de Teukesburia et tenentes

sui, tenentes terrarum et tenementorum quas Walterus dc

Chiltenham tenuit in Upamneneye, modo tenent duas partes

medietatis illius dimidii feodi militis in eadem villa, et prior

de Bi-adenstoke et tenentes sui et Eicardus le Brut tenent

tertiam partem medietatis illius dimidii feodi militis in eadem
villa, ita quod abbas de Gloucestria, nee tenentes sui, nihil

tenent in eadem villa per servitium militare de prasdicto

dimidio feodo, sed omnia quas habent et tenent ibidem tenent

in puram et perpetuam elemosinam a tempore quo memoria
non existit.

In cujus rei testimonium prsedicti juratores huic inquisitioni

sigilla sua apposuerunt.
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DCCCCXCI.

A,D. 1375. Ad visum franciplegii tentum apud Chirintone octavo die
July 19. Junii anno quadragesimo octavo, prffisentatum fuit quod abbas
Of lands in QiQ^^gggj-pjgj tenet certa terras et prata infra bundredum de

hundred Chirintone apud Tulckele, per qua3 servitia ignoratui*, et quo
titulo. Et super boc prajceptum fuit disti-ingere dictum abba-

tem essendi ad bonorem de Walyngford ad ostendendum, etc.,

virtute cujus districtionis dictus abbas comparuit ad curiam

honoris teutam ibidem vicesimo uono die Maii anno quadra-

gesimo nono, per Robertum Palet attornatum et senescallum

suum, et dicit quod dictus abbas nulla terras et prata tenet

infra libertatem domini principis, nisi in puram et perpetuam

clemosinam. Et super boc datus est dies dicto abbati ad visum
franciplegii tentum apud Chii-intone decimo nono die Julii

anno quadragesimo nono, ad quern diem prsedictus abbas

comparuit jjer dictum Robertum attornatum et senescallum

suum, et petiit inquiri super prsemissis. Et super hoc duo-

decim juratores onerati fueruut, qui dicunt per sacramentum

suum, quod dictus abbas Gloucestrice tenet quandam parcellam

terra) et prati infra bundredum de Chirintone vocatam Tuk-

kele, et tenuit ^ a tempore quo non extat memoria, in puram
et perpetuam elemosinam, absque boc quod dominus princeps

nee aliquis progenitorum suorum unquam babuerxint aliqua ser-

vitia pro prsedictis terris et prato,- nee unquam fuerunt seisiti

de aliquibus servitiis, et super boc habent diem ad prose-

quendum coram consilio domini, etc.

DCCCCXCI]. Warenna ahhatis Gloucestrice.

A.D. 1287. Abbas ^ Gloucestriae [venit] coram justiciariis hie, [et] per

Of free- bilettum'' suum clamat habere liberam -vvarennam in maneriis

suis de Maismor, Hardepirie, Upledene, Hineham, Cbii-cham,

et Prestone, et liberam -vvarennam in bosco suo de Tuifeleye

quod est ultra Sabrinam, et mercatum et feriam in manerio

suo de Nortbleche, et visum franci plegii in Hintoue ; et

gratis vult respondere sine brevi.

warren
and other

liberties.

1 tettuitl tenuerunt, MS.
2 prato'] pratis, MS.
=• A repetition of No. DCCCCXXXin.

variations.

' biletlum'] dilectiuu, MS.

(ante, p. 27), with slight
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Et quoad warennam, dicit quod illam clamat habere per

cartam regis Hem-ici primi, quam profert, et quaj testatur

quod idem rex concessit monachis GloucestriEe ut habeant

warermas [suas] in tota terra eorum ultra Severnam, in bosco

et piano, etc. Teste Willelruo de Kocbella apud Sarum. Et
quia ostendit cartam praedictam, et testatum est quod ea utitur

sicut decet, ideo quoad warennam inde sine die, salvo jure,

etc.

Et quoad feriam [et] mercatum, dicit quod ea clamat habere

per cartam regis Henrici patris domini regis nunc, quam
profert, et qua3 testatur quod idem rex concessit abbati Sancti

Petri Gloucestriaj et monachis ibidem Deo servientibus, quod
habeant singulis annis unam feriam apud manerium suum de

Northleche per tres dies duratm-am, scilicet in vigilia, in die,

[et] in crastino Apostolorum Petri et Pauli, et quod habeant

[ibidem] singulis septimanis unum mercatum per diem Mer-
curii, ita tameu quod prgedicta feria et pr^dictum mercatum
non sint ad nocumentum, etc. Data per manum venerabilis

patris Radulphi Cicestrensis episcopi, cancellarii regis, apud
Westmonasterium, vicesimo secundo die Martii, anno regni

sui undecimo. Et quia testatum est quod est in seisina de

prsedictis feria et mercato, ideo eat inde sine die ad prisons,

salvo jure regis cum alias, etc.

Et quoad visum franci plegii, dicit quod quatuor et prsepo-

situs de Hynetone veniunt ad tui'num vicecomitis ad prassen-

tandum cum aliis villis vicinis praesentationes de hiis quae

emergunt extra villam suam de Hynetone, sed omnia alia quae

emergunt infra villam suam de Hynetone sunt praesentata in

visu praedicti abbatis apud Hynetone. Et qusesitus si habeat

furcas et alia judicialia, dicit quod furcas et tumberellum

habet.^ Et dicit quod ipse et omnes prEedecessores sui, a tem-

pore quo non extat memoria, extiterunt in seisina de preedicto

visu, et tali waranto clamat habere praefatum visum, etc.

Et Willelmus Inge, qui sequitur pro rege, dicit quod ex

quo praedictus abbas cognoscit quod quatuor et praepositus

veniunt ad turnum vicecomitis, statim concedit seisinam domini

regis, et ideo praeceptum est vicecomiti quod manuteneat do-

minum regem in seisina sua de praedictis adventibus, et per-

mittat pra?dictum abbatem gaudere seisina sua de libertate

sua Bicut hactenus usus fuit, etc.

> habet] habeat, MS.
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DOCOCXCIII. Carta baUivoram Gloucestrku.

A.D. 1287. Gloucestria.' Placita domiiii regis dc quo waranto ct Rege-
Oftlie inaiin, coram Willelmo dc Sahara, Rogero Loveday, et Johamic
bailitts of ^Q Metyngham, justiciariis itinerant.ibus in comitatu Glouces-

" triae, in crastino clausi Pasclia3, anno regni regis Edwardi, filii

regis Henrici, quintodecimo.

Ballivi de Gloucestria* summoniti fuerunt ad respondendum
domino regi dc placito quo AYarauto clamant tenere burgum
Gloucestrias cum pertincntiis, qui est de antique dominico
coronre domini regis, sine licentia et voluntate ipsius domiui

regis vel prasdecessorum suorum regum Anglia3, etc., per

unum breve. Et per aliud breve ^ quo waranto clamant ha-

bere returnum brevium domini regis et coronatores proprios

infra bui'gum Glouccstria? quaj ad ipsum dominum regem et

coronam suam pertinent, sine licentia, etc.

Et ballivi veniunt, ef* quo ad burgum quern teueut, dicunt

quod ilium ^ clamant per cartani regis Hem'ici, patris domini

regis nunc, quam proferunt, qua) testator quod idem dominus
rex concessit burgcnsibus suis Gloucestrife, et carta sua con-

firmavit, totum burgum Gloucestrife cum pertinentiis ; te-

nendum de ipso rege et ha^redibus suis ad firmam ; reddendo

per annum quinquaginta et quinque libras, sicut eas solebant

rcddeve, et decem libras numero de incremento firma3, etc.

Data per manum venerabilis patris Radulphi Cicestrensis ^ epi-

scopi, cancellarii regis, apud Westmonasterium, sexto die

Aprilis, anno regni sui imdecimo.

Et quo ad returnum brcvis dicunt'' quod clamant habere

pra3dictam libertatem per quandam cartam regis Henrici, patris

domini regis nunc, quam proferunt, et qua) testatur quod
idem rex concessit burgcnsibus suis Gloucestria?, quod ipsi

ct corum ha3redes burgenses ejusdem villa) in pcrpctuum ha-

beant returnum omnium brevium domini regis praedictani

villam Gloucestri03 et libertatem ejusdem villa) tangentium,

et quod ballivi ejusdem villa) respondere possint per manum
suam propriam ad scaccarium regis de omnibus debitis suis

' This pleading -will also be found

in the " Placita de quo warranto,"

printed by the Record Commission,

page 241, from whence the colla-

tion is derived.

2 de Gloucestria'] Gloucestria),

printed vol.

* £!t per aliud breve'} omit., Car-

tulary.

^ ctl omit.. Cartulary.

' ilium'] illam, Cartulary.

" Cicestrensis] Cicestre, Cartu-

lary.

7 dicunt] dicit, printed vol.
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et snmmonitionibiis ojusclcra scaccarii prajuictam villam

Gloiiccstriaj contingeiitibus. Data per maimm domini regis

apuJ Fekkenbara,' decimo die Augusti, anno regni sui quadra-

gesirao.

Et quo ad coronatores proprios, dicunt quod illam liber-

tatera clamant per cartam regis Johannis, avi domini regis,

quam proferunt, et (.[Uiv testator quod idem dominus rex vo-

luit quod in burgo suo Gloucestriic per commune consilium

burgensium eligantur quatuor de legalioribus et discretioribus

burgi ad custodicndum placita coronoe et alia quaj ad rcgem
et coronam suam pertinent in eodem burgo, et ad videnduni

quod praipositi illius" burgi juste et legitime tractent tarn

pauperes quara divites. Data per manum E.' Welensis arcbi-

diaconi et J. dc Gray archidiaconi Gloucestria;, vicesimo sexto

die Aprilis, apud Porecestre, anno regni praidicti regis primo.

Unde dicunt quod per ' praidictas cartas clamant habere et

tenere prasdictum burgum et similiter pradictas libertatcs in

proidicto bui'go, etc. Quassitum est ab eis si habeant aliquam

concessionem '" de domino rege qui nunc est, dicunt quod non.

Rcquisiti si habeant judicialia, dicunt quod habent pillorium et

tumberullum in prasdicta villa, et quod dominus rex habet

furcas prope villam Gloucestria), quas ipsi semel reparant, ct

vicecomes alia vice, et ibi fiunt executiones judiciales latronum

cum manuopere captorum. Requisiti si clamant habere cus-

todiam prisonura, dicunt quod sic, scd dicunt quod" justiciarii

domini regis prisonam villas deliberant.^ Hcquisiti etiam si

clamant placitare brevia praidictam villam tangentia qua) di-

ciintur* justicies, dicunt quod sic, et hoc per quandam clausu-

1am in carta domini Hem-ici regis patris regis nunc contentam,

per quam dominus rex concessit burgensibus Gloucestriaj do

gilda mcrcatoria, quod nuUus eorum placitetur^ extra muros
ejusdem villa) de ullo'^ placito pra;ter placita de tenuris ex-

terioribus, et excepti.s monasteriis et ministris suis, ct per

aliam clausulam ejusdem carta), in qua continetur quod do-

minus rex concessit eisdcm burgensibus, quod nullus vice-

comitum suorum in aliquo se intromittat super cos de aliquo

placito, vel querela, vel occasione, vol aliqua re alia ad pra)-

dictum burgum pertinente, salvis sibi et hEeredibus suis pla-

' FekAenfuim'] Feckcnham, printed

vol.

- illius'] illi, Cartulary,

* £.] S., printed vol.

* perl omit., Cartulary.

* cotices.tionem'\ conccssionc,

Cartularj*.

* qucnf] omit., Cartulary.
" ({diberanl} deliberent, Cartu-

lary.

* 9t/<p dicuntur'] qui dicunt. Car-

tulary.

^ placiletur'] placitet, printed vol.

'0 u/fo] ublo, MS.
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citis covonaa suae qute attacliiari debcnt per cosdem bur-

gcnses usque ad adventum justiciariorum, sicut proedictum

est, etc. Ballivi qu«siti si placitant brevia quae dicuntur jus-

ticies, dicunt quod nou, nisi inter burgensem et burgensem, si

contingant venire. Et datus est eis dies de audiendo judicio

suo apud Westmonasterium coram thesaurario, etc., a die

Sancti Micbaelis in unum mensem, etc. Ad quem diem prae-

dicti ballivi non veuerunt,- neque sequebantur libertates snas
proat illas clamant in itinera, etc. Ideo prasdictse libertates

capiantur in manum doraini regis, etc.

DCCCCXCIV.

tenement
in Glou-
cester.

A.D. 1382. Placita^ assisarum apud Gloucestriam, coram Boberto Beal-

Ofafree knappe et David Hannemere, justiciariis domini regis ad
assisas in comitatu Gloucestri^ capiendas assignatis, die Mer-
curii in quinta septimana Quadragesimte, anno rcgni regis

Ricardi secundi post conquestum Angliaj quinto.

Gloucestria. Assisa venit recognitura si Johannes Hullc bos-

tyler injuste, etc., disseisivit abbatem Beati Petri Gloucestrite

de libero tenemento suo in Gloucestria post primam, etc. Et
unde queritur quod disseisivit eum de octo solidatis redditus

cum pertinentiis, etc.

Et proedictus Johannes non venit. Et fuit attacbiatus per

Rogerum Godesone et Radulpbum Jone, ideo ipsi in miseri-

cordia, etc. Et super hoc* pra3dictus abbas pro titulo liberi

tenementi et assisa de redditu praedicto habendo dicit^ quod
quidam Eogerus filius Eogeri filii Ceciliae fuit seisitus de red-

ditu praedicto cum pertinentiis in dominico suo ut de feodo,

per manus cujusdam Radulphi Tinctuarii tunc tcnentis tene-

menti in visu positi, videlicet cujusdam placea3 terrse quae

jacet ultra pontem Gloucestrias inter filum Sabrinte et terram

qua} fuit avunculi sui, ad quatuor anni terminos, per aequales

portiones, et ipse et antecessores sui de eodem redditu seisiti

fuerunt, a tempore quo non extat memoria, per manus tenen-

tium dictae terras, et pro non solutione redditus illius semper

distringere consueverunt, qui quidem Eogerus redditum prae-

dictum cum pertinentiis per cartam suam, quam prfedictus

abbas profert hie in curia, dedit et concessit Deo, et ecclesiEe

' eosdeml eos, Cartulary.

- vmerunt'] venerint, Cartulary.

^ This pleading is also contained

in the Gloucestershire Assize Roll

of the fifth year of Richard 2, from

whence the collation is derived.

•» /ioc] omit., Roll.

'• ilicit] Supplied from Roll.
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Beati Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibiis,

pro salute animas sua? et omnium antecessorum sucrum et

parentum suorum, in puram et perpetuam clemosinam in per-

pctuum, virtute cujus doni quidara tunc abbas Beati Petri

GlouceatrijB seisitus fuit de redditu pradicto, et post ipsum

qaidam Henricus Blount/ quondam abbas loci prtedicti, suc-

cessor, etc., seisitus fuit dc redditu praedicto per manus tenen-

tium terroB prajdictas in visu positaj, tempore regis Henrici filii

regis Johannis progenitoris domini regis nunc, et ipsi et

omnes successores sui abbates loci prsedicti seisiti fuerunt de

redditu praedicto per manus tenentium terra? prasdictae in forma

praodicta, et pro non solutione rcdditus illius semper distrin-

gere consueverunt, quousque pra^dictus Johannes praedictum

abbatem de redditu praedicto injusle, etc., disseisivit. Ideo

capiatur assisa versus praidictum Johannem per defaltum, etc.

Recognitores veniunt, qui ad hoc " electi, triati, et jurati,

dicunt, super sacramentum simm, quod praedictus Rogerus fuit

seisitus de redditu praedicto cum pertinentiis in forma pras-

dicta, et ipse et antecessores sui a tempore quo non extat

memoria seisiti fuerunt de redditu prasdicto per manus tenen-

tium terras prn3dicta3 in visu positae in forma praedicta, et pro

non solutione redditus illius semper distringere consueverunt,

qui quidem Rogerus redditum praedictum cum pertinentiis per

cartam praedictam eisdem' recognitoribus in evidentiam per

curiam liberatam dedit et concessit Deo, et ecclesite Beati

Petri Gloucestriae,'' et monachis ibidem Deo servieutibus, in

puram et perpetuam elemosinam in perpetuum, in forma qua
per eandem cartam supponitur, virtute cujus doni quidam tunc

abbas Beati Petri Gloucestriae,* seisitus fuit de redditu pra?-

dicto, et post ipsum quidam Henricus Blount • quondam abbas

loci praedicti, successor, etc., seisitus fuit de redditu praedicto

per manus tenentium terras praedictae tempore praedicti regis

Henrici, et ipsi et omnes successores sui abbates loci praedicti

seisiti fuerunt de redditu praedicto per manus tenentium terra?

praadicta? in forma praedicta, et pro non solutione redditus

illius semper distringere consueverunt, quousque prajdictus

nunc abbas pctiit a priefato Johaune nunc tenente ten-ae prse-

dictao redditum prrodictum, et idem Johannes redditum prae-

dictum solvere noluit. Recognitores quassiti qualis est redditus

» Blount] Blont, Roll.

- hoc'} Supplied ft-om Roll.

' eisdeml omit, Roll.

* Glourestrht'] pncdiclffi. Cartu-

lary.

* tunc ahhas Beati Petri Gloucea-

trice'] abbas tunc loci pRE3icti,

Roll.

« Blount} Blont, Roll.
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prajdictus, etc.,' diciuit quod est rcdditus siccus; quassiti de

damuis prtedicti abbatis, assidunt damna ad sexagiuta et decern

solidos et octo denarios.

Ideo consideratum est quod pra^dictus abbas recuperet seisi-

nam suam de redditu prasdicto cum pertinentiis per visum
recognitorum assisa3 prasdicta}, et damna sua prasdicta, et

prajdictus Johamies in misericordia, etc.^

Nomina juratorum"assis£e prsedictfe, Johannes Brygbthamp-
tone, Robertus Draper, Petrus Cooke, Johannes Boner, Jo-

hannes Pyket, Walterus de Schiptone, Ricardus Hynam,
Thomas Heydone, Alexander Sujournant, Johannes Astone

tanncre, Johannes Syraondes, Willelmus Baget goldsmythe.

DCCCCXCV. De fimdatione Herfordice.

A.D. 1100. Anno^ ab Incarnatione Domini millesimo centesimo, Hugo
Of Here- dc Laceio et Adeliza uxor ejus dederunt ecclesiae Sancti Petri
ford, (le Gloucestra ecclesiam Sancti Petri de Herfordia cum om-

iiiljus qua3 ad eam pertinent, pro animabus patris et matris •

et omnium parentum suorum, et pro suis, liberam et quietam,

in elemosinam tenendam a monachis sub ipsis et sub hasredi-

bus eorum. Abbas autem et monachi concesserunt eis socie-